8. Et inter coniecturas potissima est quæ resultat ex Contextualitate mandatorum procura ab vitroque Rectore eodem tempore, & coram eodem Notario; & testibus ad consentendum pensionibus ut supra datorum Paris. de resign. lib. 14. q. 9. n. 10. & seqq. usque ad 15. &

de confid. d. q. 51. n. 5. & 20. q. 17. in fin. Rot. decisi. 134: n. 3. vers. Et ex breuitate p. 2. dicens. aliquæ relati in 2. decisi. coram D. ageo Corrado. §. null. neque correspondit uti potest eo quod testes deponunt mandatum Iacobi patris Manzillæ emanasse in remunerationem eorum, quæ Sanctius Ordono fecerat ad fauorem ipsius Manzillæ, ex quo inferitur quod ob diuersitatem cause virtusque mandati Contextualitas non inducit corresponditatem ex alleg. in dec. 392. n. 13. coram san. mem. Gregor. XV. & in Romana sen. Voliterna restitutio in inq. 1646. coram me. Quia titulus iste remunerationis cum sit relatus ad beneficium acceptum, hoc est ad consensum à Sancto præstitum ad fauorem Manzillæ magis conuincit identitatem cause, & corresponditatem consensuum, quod scilicet vñs consenserit contemplatione consensus alterius, itavt ex utriusque simultaneo, & effectuato consensu probetur mutua inter ipsos permutatione, vt in terminis consensus remuneratoris est text. in 1. sed & si lege 28. consulat, in fin. ibi genu quoddam hoc est permutationis, ff. de per. hared. & ibi notat Ant. Faber. col. 3. circa fin. vers. remunerationem fol. 307. facit. seq. in l. si pignora 56. vers. species enim ff. de fide. Accedente præterius quod Mazzilla fecit expensas expeditionis virtusque pensionis, quod pro conjectura fraudis adducit Paril. de confid. q. 27. n. 1. & seqq. Rota in Romana domus ad Translyberim. 18. Junij 1638. §. 3. inq. coram Eminentiss. Card. Panziolo, & virtusque resultabat utilitas ad fauorem consanguineorum ipsorum consentientium, nempe ex una parte nepotis, ex altera filii quod pariter fraudis argumentum præbere tradit. Paril. de confid. d. n. 27. num. 6. & 7. vnde quicquid dicendum esset si aliqua ex prædictis conjecturis concurreret, sanè omnibus simul illuc appetit præcessisse inter partes expressam, aut presumptam conuentione de ad inuicem conuentio, Anchæ. cons. 434. sub numer. 3. vers. ex præambula. Ait. c. n. 153. num. 9. & pensionem cadere sub prohibitione Concilij Tridentini, vt in his terminis declaratum fuisse à S. Congregatione refert Garz. de benef. part. 7. c. 3. num. 87. vbi in fine dicitur quod consensus pensionis dicitur præstitus per fraudem & in proximis terminis Aufred. ad Cappell. Thol. q. 439. num. 5.

Et ita decisum vtraque, &c.

DECISIO XC.

Sacra Rota Rom coram R. P. D. Cerro.

Vicenç Jurisdictionis.

Lune 2. Maii 1650.

1. §. **L** Iteras Apostolicas tam S. memoriae Clementis VIII. sub data 14. K. 4. Septembrio 1592. in quibus Ecclesia S. Ioannis de Abbatissis in Collegiam erecta cu[m] suis Dignitatibus, Canonicatis, Præbendis, Capitulo, Beneficiis, & quibuscumque Ministeriis submittitur Jurisdictioni Ordinarij, quam etiam fel. record. Urbani VIII. sub data 18. Januarij 1624 illarum confirmatorias, exequendas esse diffinitiu[m] pronunciatum fuit per sententiam Rotalem, à qua interpolita appellatione, & causa mihi commissa cum clausula, Parisi literis arbitrio, dubitavi, An intret arbitrium, & illud non intrare, pro illarum retardatione Domini responderunt, quia literæ Apostolicæ de iure paratam habent executionem cap. si Capitulo, vbi g. ff. in verb. exequatur de concess. arabend. in 6. Mohed. dec. 13. et lit. pendens. Card. Cavalier. decisi. 230. num. 1. & seqq. Buratt. decisi. 435. n. 1. Vrgellen. dec. 60. n. 2. Præsertim

ic

Decisions Nōuissimæ

336.

in proposito, quo ex præfata sententia Rotali, quæ est validæ, & iusta (ut inferias probabitur) apparent iustificare, vt responsum fuit in Nazarena, seu Montis visitidæ beneficij 15. Decemb. 1645. coram R. P. D. meo Verospio in Gerenden. Parochialis 26. Nouemb. 1646. & in Beneueniana Canoniciatus 8. Febr. 1647. coram R. P. D. meo Bichio.

Validitas est clara, nec obstat nullitas ex eo deduceta quod sententia Rotalis fuerit prolata contra sententiam de partibus latitudinæ fauorem Archipresbyteri, à qua fuit per Episcopum appellatum, ea non reuocata Contra l. 1. C. quæd. prouo. non est necess.

Quia cum Rota pronunciasse prout in prima, sicut validè pronunciari potuit vigore clausule, quam, & quas apposita in Commissione Card. Seraph. dec. 1241. n. 2. & dec. 1327. n. 3. Buratt. dec. 241. n. 6. & dec. 405. n. 1. Rot. in recent. dec. 305. n. 3. cum seqq. p. 6. & dec. 303. n. 2. art. 7. Non fuit opus dictam præcedentem sententiam reuocare, ex deducetis coram Card. Caval. dec. 314. n. 3. in recent. dec. 161. sub n. 2. vers. Præterea part. 1. dec. 264. n. 1. & 2. part. 6. & dec. 26. n. 3. part. 7. cum ceteris allegatis in Romana fideicommissis de Spiritibus 14. Ianij 1645. coram me §. Altera vero. Nec ipsa vulnus erat viam executiū dñm coram illo. Iudice non fuit actum pro executione dictarum literarum, nec supra ea pronunciatum, vt respondit Rota dec. 132. n. 12. p. 2. diu. sc̄ coram Buratt. dec. 329. n. 6. in Romana doctis 17. Decembri 1607. coram Penia, & in Romana, seu Mutinensi doctis 1628. coram Eminentiss. D. Card. Panzirolo, p̄p̄s Zabelli, de oblig. Camer. dec. 65. n. 9. & dec. 200. n. 1. secundum ult. impress.

4. Deinde non obstat altera obs non integrum transporationem actionum, quia sufficit quod transportatur fuit integer processus fabricatus coram Decano Terraconen. & quo fuerat appellatum, Pen. dec. 644. n. 2. & Buratt. dec. 213. n. 2. & 3. Card. Caval. dec. 43. n. 1.

5. Iustitia conuinetur ex lectura carundem litterarum S.M. Clementis VIII. ibi, Distaque Ecclesia, ac eius Dignitates, Canoniciatus, & Præbendæ aliaque beneficia Capitalium, & Ministri buiusmodi suo Ordinario subiecti sî, &c. Quibus sanè verbis aperte dignoscitur, illos subiectos fuisse Iurisdictione eiusdem Episcopi, qui propriè in præfatis litteris Ordinarij nomine fuerat designatus iuxta Gloss. in c. 2. verb. loci ordinario de usur. in 6. & in cap. Ordinarij verb. locorum de offic. ordin. in 6. Mandof. cons. 37. n. 8. Clockier. de Iurisdic. ordin. lib. 1. q. 9. n. 9. Lotther. de re benef. lib. 1. q. 2. 4. sub n. 102. cum pluribus seqq.

6. Nec turbat quod appellatione Ordinarij veniat Archipresbyter, cum in materia de sua natura adaptibili sub huiusmodi denominatione comprehendatur quicunque alias inferior, dummodo ordinariam habeat iurisdictionem, vt tradit Card. Zabarell. in clem. quia regulares sub n. 1. vers. oit. auct. quo. os. de supplen. negl. Pralar. cum aliis quos refert, & sequitur Chockier d. q. 1. d. n. 9. vers. sed etiam, Rot. in recent. dec. 493. n. 5. p. 2. & coram bo. me. Corcin. dec. 346. n. 1.

7. Quia in casu, de quo agitur de Episcopo tantum, non autem de Archipresbytero. Ordinarij nomine Pontificis intellectu, Dominis suadebant contextus litterarum, & subiecta materia. Tum quia submittendo Dignitates, Canonicos, & Capitulum suo Ordinario, Archipresbyterum ipsum (in quo unica, & principalis residet Dignitas) illius iurisdictioni per necesse submissile censetur, ac proinde nomen illud ad ipsum congrue deferri non potest, ne codem tempore dentur actio, & passio in codem subiecto contra regulam text. in l. si quis pro eo §. 1. ff. de fideiuss. l. frater a fratre ff. de condit. indebit. Tum quia plures de Ordinario, & Archipresbytero ibidem discrepant loquuntur, ideoque illos pro distictis, & omnino separatis inter se habuisse præsumuntur, nec unum voluisse sub alte-

rius denominatione comprehendere ex alleg. p. 7. Surd. cons. 426. n. 1. & cons. 534. n. 7. 8. & 9. Menoch. cons. 215. n. 69. & 70. Card. din. Seraph. dec. 128. n. 12. Rota in recent. decif. 667. n. 5. cum aliis p. 224. ad Greg. decif. 301. num. 18. Tum denique, (& hoc tol. lit. omnem difficultatem.) Quia ita declarauit Sacra Congregatio Eminentissimorum DD. Sacri Concilij Tridentini interpretum, ne dum sub die 2. Decembri 1623. qua deinde confirmata fuit per speciale Breve record. Urbani VII. II. sed etiam 1. Decembri 1640. 21. Septembri 1641. & 15. Martij 1642. Quibus proinde declarationibus omnino est deferendum cum Rota sole illas ab alijs alia discussione reueneri, vt responsum fecit coram Card. Caval. decif. 627. num. 9. in Vicen. Portionaga 18. Martij 1639. coram Reuerendissimo D. meo Decano, in Oppido Procesianam 18. Maij 1646. coram R.P.D. meo Verospio §. Et hac iniis dispositio, & prius in Romana pensonis 19. Novemb. 1640. coram me §. final.

8. Nec refert quod dictum Breve san. mem. Urbani vii imprecatum litem pendente, nulla facta de ea mentione videatur subreptitum: Quia cum Archipresbyteri, & Canonici deinde eundem Pontificem adiungit pro illius moderatione, & nihilominus ipse huiusmodi declarationis articulum eidem Sacra Congregatione de novo remiserit, que successuè plures auditus partibus, ac re mature discussa præcedentem resolutionem reconfirmavit, vtque obiecta subreptionis exceptione omnime sublati remansit ex noris, in cap. 1. art. lits. non confess. in 6. & faciunt tradita per Cardin. Zabarell. cons. 92. num. 2. & 3.

9. Prov. minus obstat asserta antiqua concordia celebrata de anno 1262. inter tunc temporis Episcopum ac Abbatem, & Monachos Ecclesias de qua agitur super ipsorum exemptione ab illius iurisdictione.

10. Quia, ylra alias responsiones ab informantibus deducatas, dum Monasterium, & Abbas, & Monachos illorum ordo, iura extincta penitus, & suppressa fuerunt à predicto san. mem. Clemente VIII. terminantur prorsus, & cum eis pariter extincta remanserunt omnia ipsorum priuilegia, & concordia, qua proprie in Archipresbyteri, & Canonicos, alioquin deinde principaliiter institutos, ac sub diuina natura, & qualitate subrogatos transire non poterunt, ad tracta per Nat. cons. 638. n. 44. vers. ecce quod Baldus Rimini. in cons. 112. n. 121. & 129. cum aliis per Gabr. de regulis. cons. 1. n. 48. 66. & 88. sed in ipsis futuri debet expressa, & præcisa forma in dictis litteris eiusdem Pontificis super eiusmodi suppressione, noua erectione editis contenta iuxta predictas sublequentes, & reiteratas declarationes dictæ Sacra Congregationis, ut responsum fuit in dec. huius causæ emanata coram bonam. Mettilino, 1. Ianij. 1638. §. fin.

11. Nec relevat quod in suppressionibus, & nouis creationibus aliarum similium Ecclesiarum, tam ab eodem san. mem. Clemente VIII. quam à fol. record. Pauli V. apposita fuerint declarationes de non præjudicando antiqua iurisdictioni, & priuilegiis eorum. Quia cum huiusmodi declarationes restricta, & limitata fuerint ad predictas alias Ecclesias, extendi non debent ad istam, de qua agitur cuius suppressione, & noua creatione diverso modo facta fuit, vt respondit Rota coram bon. mem. Buratt. dec. 399. sub n. 4. in Vicen. Canonic. 29. Nouembri 1624. coram bon. mem. Aerlinio §. prov. nec etiam, & in Vicen. Cameris 1. Februario 1639. coram R.P.D. meo Rojas §. Non obstant Brevia.

12. Denique non obstat quod huiusmodi Ecclesia sit de iure Patronatus Regio, quia hoc non præjudicat in iurisdictioni ordinarij iuxta dispositionem sacri Concilij Tridentini sess. 25. c. 6. de reformat.

Et ita resolutum fuit, &c.

DECISIO

DECISIO XCI.

Sacrae Rotæ Romane coram R. P. D. Bichio.

In causa Cathacensi Prætentie Obedientie.

Luna 23. Maij 1650.

S. I. Posset Venerabile Collegium Societatis Iesu in Civitate Cathacensi sub invocatione S. Leonardi Abbatum nuncuparam à fel. record. Greg. XIII. de anno 1597. illi perpetuo unitam, & incorporatam eius ratione prætentente Reuerendissimo Episcopo Cathacensi sibi ab eiusdem Collegij Rectore præstam esse obedientiam, quam easter Ecclesiastis Rectores præstant solent in festiuitatibus Assumptionis Beatae Virginis Mariae, & confeerationis Ecclesie Cathedralis. Emanarunt in partibus duæ sententiae, à quibus deuoluto per appellationem tuto negotio ad Rotam, milique commisso, proposui dubium. An Rector Collegij teneatur ad præfationem obediencia prætensa per Ordinarium Cathacensem, quod fuit negatiu[m] relolutu[m].

2. Habet enim Societas Iesu à Summis Pontificibus Paulo III. & Gregor. XIII. amplissima priuilegia exemptionis tan[us] respectu personarum, quam bonorum quo[r]umcumque ab omni superioritate, iurisdictione, correptione Ordinatariorum, vt legitur in Const. 4. Pauli III. Bullar. tom. 1. §. 13. fol. 64. lib. ipsamque Societatem, & vñneros illius socios, & personas, illorumque bona que cumque ab omni superioritate, iurisdictione, correptione, quoru[m]cumque Ordinatariorum extinximus, & liberamus: ac sub nostra, & prefusa Sedis protectione sufficiimus, quia priuilegia Pontificia, a verbis adeo amplis concepta important exemptionem etiam ab ipso iure reuentiali alias præstanto Episcopis, licet securus sit in exemptione non plena, vel data ab Episcopo, iuxta veriorem Doctortum opinionem, quam amplexi fuerunt Iafon. 1. in ius vocari §. paronorum il 2. in 4. notab. n. 5. in fin. vers. limita quando s[ic] in ius vocan. Felin. in c. delectus 18. n. 7. p[ro]f med. vers. sed ex exemptione per Papam de officio ordin. & in cap. cum inter 13. sub n. 4. circa med. de sentent. & re iudic. Abb. in c. cum venerabilis 21. n. 4. in fin. de censib[us]. Mando. in tract. de signat. grat. verb. exemptiones ab Episcopis, §. an auctem exemplo fol. 121. à 1670. Rodriq. canon. q[ua]st. 10. q[ua]st. 64. art. 9. per tot. Etasmus Choxier de iuri d. ordin. in exempl. par. 4. q. 34. n. 1. ver. 5. etranoque Lother. de re benef. lib. 1. q. 21. n. 31. Put. dec. 114. vers. secus lib. 5. in corr. Seraph. decis. 1025. n. 19.

3. Eadémque exemptione suffragatur etiam respectu huīus Ecclesie Societatis Collegio accessoriū unita, quod illa ante uniuersum præstabilitate Episcopo prætentis obedienciam (quod tamen negatur,) quia viu[m] accessoriū facta extinxit proflus titulum, ac nomē Ecclesie unita, camque effect partem, & prædium ipsum Collegij Oldr. const. 257. num. 15. al. fin. & 16. & 17. Ferret. const. 242. sub n. 5. vbi quod de tali unione indicatur, vt de incremento per alliunctionem contingente Ludon. Bell. const. 19. n. 17. & const. 195. n. 3. Mant. dec. 2. 4. n. 3. Cavaler. dec. 330. n. 5. Rot. inter recent. dec. 170. n. 2. p[ro]f 2. dec. 140. n. 4. & n. 5. in fin. seqq. part. 7. unde quemadmodum Episcopus obediencia huīusmodi præstationem non præterit, nec prætendere potest à Rectore Collegij respectu Collegij, ita pariter nec respectu huīus Ecclesie, que est ciuidem Collegij membrum, vt ex text. in cap. recolentes §. caseram de stat. Monach. tradit in terminis exemptionis Barbo. de po[st]f. Episcop. allegat. 105. num. 17. in fin. Fuisse vero Ecclesiastis accessoriū unitam denotant verba uniuersis, ibi, perpetua uniuersis, annexitimus, & incorporamus, iuxta

Tom. VIII.

theoricam, quam originaliter tradit Ang. consil. 247. infra med. vers. sed ubi sit unio, vbi ponderat quod si sic vnuo per incorporationem, quia res unita incorporatur principali efficitur eius membrum, & sequuntur ferrent. d. consil. 242. sub n. 5. vers. & quando. Castr. Pal. oper. moral. tom. 2. tr. 10. diff. 6. punct. 2. §. 1. sub num. 11. vers. si auctem post Mandof. Super reg. 122. Cangel. quæst. 1. n. 6. Hoied. de incompatibilitate benefic. part. 2. c. 3. sub n. 3. vers. nam si sit unio, & veritatem incorporatio. Gratian. disceptat. 291. n. 2. & 3.

4. Neque Episcopus aduersus huiusmodi priuilegia allegare potest fe p[re]scriptu[m] hoc ius obediendale, qui actus in ideleeti ex libris Cathedralis quibus dubitari potest, an sit praestanda fides in p[re]iudicium Collegij Episcopo non subiecti, propt[er] praestanda non esse fidei extra iudiciale ex aduerso producere, non concludunt possessionem trienniariam à tempore facte vniuersis, cum tamen quadragenaria, Butt. c. peruenit n. 18. de censib[us] quem refert & sequitur Bald. de p[re]script. part. 5. princ. 9. 12. n. 8. inter tr. magnos tom 17. fol. mibi 91. à tergo. Berthac. de Episcop. lib. 4. part. 2. princ. p[ar]t. 2. 20. n. 54. inter eosdem tract. 10. 13. part. 2. fol. 52. 8. In d[omi]n[u]m cum adhuc fides contrariae de obediencia nusquam p[re]stata, & ex ijsib[us] libris Cathedralis nullus actus obediencialis eliciatur ad anno 1603. citra Collegium contra Episcopum quatenus opus est libertatem tanto tempore p[re]scriptu[m] sit Ruini. const. 217. sub n. 13. vers. non obstat lib. 1. Iacob. de Leonard. inter consil. f[ac]t. Brd[un]. consil. 117. n. 13. 8. Aym. constil. 111. n. 11. & seq. Sylvan. con. 59. n. 11. & 12. aliisque relati à Moder. Carpeni contouer[er] foren. c. 110. n. 12. maximè accedente titulo supra memora tate exemptionis, & quia ex aduerso causa aliqua, ob quam prætensa obediencia p[re]stari debet, non probatur, vt de iure requiriatur, ex traditis per Bald. in l. cum aliquis 21. n. 9. Cod. iur. deliber. quem refert & sequitur Mascard. const. 1117. n. 1.

Et ita decimul informante solum Collegio post plurimas citationes contra Episcopum executas.

DECISIO XCII.

Sacra Rotæ Romane coram R. P. D. Ottobono.

Acerne[n] Vicarij.

Luna 30. Maij 1650.

S. I. Resolutum fuit constare de bono iure Capituli Cathedralis Ecclesie Acerni deputandi Vicarium Generalem Sede Episcopali vacante etiam in Oppido montis Coruini libere absque villa nominatio[n]e Cleri, seu asserti Capituli Collegiate eiusdem Op[er]i, certum est enim quod ex dispositione iuriis communis Sede Episcopali vacante, Capitulum Ecclesie Cathedralis succedit Episcopo in iurisdictione, vt sunt text. in c. cum o[ste]m de maior. & obed. in c. primo eodem r[ati]o. 16. Rota dec. 196. n. primo part. 1. recent. & in specie quoad deputationem Vicarij disponit Sacr. Concil. Trid. sess. 24. de reform. c. 16 & probat Pania. de potest. Capituli Sed. Vacanti. part. 1. q. 2. & dixit Rota in Ampurien. seu Ciniaten. Deputationis Vicarij 19. Ianuarij 1646. coram R. P. D. meo Melio, adeo vt nec ipsi Portionarij Ecclesie Cathedralis, neque Clerus hanc potestatem habeant etiam coniunctim cum Capitulo iuxta declarationem Sancti Congregationis Concilij relatam per Ioannem Gallemart. ad d[omi]n[u]m 16. num. 1. Ibi enim Sac. Coine. Trident. decernit hanc potestatem deputandi Vicarium Sede vacante competere Capitulo Cathedralis, quod intelligendum venit priuatae quoad Capitulum Collegiate, tum quia iurisdictione aliqui concessa confert priuatae ad eum, qui de iure quale est

F f Capitulum

Capitulum Collegiatæ eandem iurisdictionem non habet, ut respondit Rot. dec. 121. sub n. 4. part. 1. recent. Tum quia Sac. Concilium abhorruit, deputationem duorum vicariorum in eadem Dioecesi Sede vacante, quam propterea nec ab ipso Capitulo Cathedralis fieri posse nisi ex maxima causa, vel nisi adit consuetudo immemorabilis in contrarium, declarauit S. Congregatio Eminentissimorum Cardinalium Sac. Concil. interpretum in vna Panormitana 31. Maij 1592. relata per Barb. de Canon. & Digni. c. 42. n. 33. & 34. vbi subdit permitti electionem viri Vicarij Generalis, & alterius foranei, si est tanta Dioecesis, ut distanciam locorum id ludere videatur, idem Barbo, in collect. ad Concil. sess. 24. o. 16. n. 2. Garz. in addit. ad tract. de Benef. part. 5. & 7. n. 37. vbi pluribus id comprobatur.

2. Et tollit omnem dubitationem in praesenti casu nuperrima declaratio Sac. Congregationis super negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium propositæ emanata 13. Septemb. an. 1647. quia auditus partibus, & Eminentissime Franciotto referente fuit resolutum nullum ius competere Clero, seu clericis Canoniciis Montis Coruini eligendi proprium Vicarium tempore Sedis Episcopalis Acerni Vacantis, sed eodem subesse debere ordinaria iurisdictioni Capituli Acernei. ipsiusque Vicario Capitulari ad praescriptam Sacrorum Canonum, & Concilium, & Sac. Concil. Trid. ut patet ex verbis decreti relati in Summ. Capituli Cathedralis n. 5 huiusmodi enim declarationes Rota semper suscipit, & amplectitur reuenter, ut vide est apud Buratt. decif. 479. numer. 3. & 10. in Maurit. Parochialis 13. Iunij 1646. coram R. P. D. meo Celsio, & in Fauen. Praecedentia 1. Iulij 1648. coram bon. mem. Arguelles.

3. Neque obstat quod à sententia A.C. lata super executione dictæ declarationis commissa appellatio; quia non ideo clista fuit Sacra Congregationis authoritas, vel denegatum obsequium eidem debitum ob examinam Eminentissimorum Parrum, quibus ipsa Congregatio constat, sapientiam, ut in puncto simili Decreti Sacra Congregationis, respondit Rota dec. 214. n. 6. & duobus seqq. part. 4. tom. 2. recent.

4. Minus obstat transactio inter Capitulum Cathedralis Ecclesiæ Acernei & Clerum Montis Coruini inita de anno 1613. die 28. mensis Martij. in qua inter alia firmatum fuit, Che nelle vacanze, che occurreranno ogni futuro tempo nella Sede Vescouale di detta Ciuità di Acerno circa la deputatione del Vicario Capitolare in d. Terra di Monte Cornino Dio. efe di detta Cathedrale, si debba dal Capitolo di S. Pietro di Monte Cornino nominare tre persone idonee a detto officio, che il Capitolo di detta Chiesa Cathedrale d' Acerno debbia uno della detti tre nominare, eleggere, & deputare per Vicario Generale in detta Terra di Monte Cornino tantum.

5. Quia DD. pro responsione huius obiecti, in quo Clerus Montis Coruini omne fundamentum faciebat in alia propositione huius causa super manutentione, censuerunt præfaram transactiōnē esse omnino nullam ex defectu Beneplaciti Apostolici, quod est semper necessarium in alienationibus, & transactiōnibus super rebus Ecclesiæ, 7. in terminis transactorum Caputaq. dec. 106. p. 2. o. 1. Rot. co. an. recent. mem. Coccino dec. 201. n. 1. in recentior. dec. 753. n. 2. p. 2. & dec. 241. n. 10. p. 4. o. 2. & in Marsicen iurisdictionis 18. Februarij 1647. coram R. P. D. meo Bichio, etiamli fuerit transactum inter duas Ecclesias, Roi. dec. 227. n. 9. & seqq. p. 14. tom. 2. & dec. 561. n. 7. p. 5. recent. & in Leodien. Dominorum 25. Iunij 1642. in §. quoniam alienatio coram R. P. D. meo Corrado & in puncto transactiōnis super iurisdictionibus inter Ecclesiam Cathedram, & Collegiatam alterius Oppidi fuit decisum in d. Marsicen iurisdictionis in §. nam per iurij coram D. meo Bichio.

6. Et alterius casum hac transactiōne adit explicata re-

seruatio Beneplaciti Apostolici cum protestatione, quod eo non obtento transactio ut nulla, & habeatur pro non facta, ut pater ex lectura transactiōnis, sequitur quod Beneplacito non obtento transactio si nulla nem solū ex defectu solemitatum, sed etiam confusus transigentium, qui deficit ex ipso quod deficit Beneplacitum, sub cuius condicione, & non alias presutus sunt, ut bene ponderauerit Rota dec. 277. n. 12. part. 4. tom. 2. & dec. 561. n. 2. 6. & 11. part. 5. & dec. 940. 1. part. 6. recent. & in Melenitana Pensionis 29. Maij 1648. in §. sed nec etiam coram me.

7. Neque Beneplacitum Apostolicum presumi potest ex lapſu 30. annorum decursum ab anno 1613. inita transactiōnis, vsque ad praefens, quia certum est, quod non sufficit solus lapsus 30. annorum, sed copulatio requiritur obseruantiæ eiusdem temporis. Rota coram recent. mem. Coccino decif. 304. num. 8. cum aliis allegatis, per Add. ad Bufatt. dec. 43. num. 8. & decif. 444. sub numer. 14. lit. B. in Placentina Beneficii 11. Decembri 1647. in §. nec ex curia temporis coram bon. mem. Arguelles, & in Pamplonen. iuris nominandi Vicarium 14. Decembri 1648. coram me. Obseruantiæ vero non probatur nisi ab anno 1637. & antecedentis temporis excluditur per Telles Cathedralis. Summ. num. 1. dependentes de deputationibus liberè factis à Capitulo Cathedralis in Oppido Montis Coruini, & tamet requiritur obseruantiæ successiva, & continuata ad huiusmodi beneplacitum præsumendum Rota decif. 101. numer. 8. & 9. part. 7. recent. & in Valentina Bormia 14. Iunij 1603. coram Ortembergio, in Campofili. Parochialis decima Februarij 1645. §. pen. in fin. coram R. P. D. meo Verospio, & in d. Pamplonen. iuris nominandi Vicarium 14. Decembri 1648. in §. Beneplacitum, coram me.

Et ita fuit resolutum informante tantum Capitulo Cathedralis Acerni, &c.

DECISIO XCIII.

Sacra Rota Rom. coram R. P. D. Bichio.

Pisana Sepultura.

Veneris 1. Iulij 1650.

§. 1. Vbi sepeliri debet cadaver Læli Talentonij Auditoris Sereniss. D. mei Magni Docis Eccl. in ciuitate Liburni orta contouruaria inter Prepositum Ecclesiæ Parochialium SS. Mariae & Iulie, ac Fratres Sancti Francisci de Obleruentia nuncupatos, fuit illud lignea capsa clausum depositarum per modum proutiōnis penes Ecclesiæ Sancti Homoboni, & late deinde ab A.C. desuper sententia ad fauorem Fratrum translatum ab ipsi solemnē pompa ad eorum Ecclesiæ, ut constat ex publico Instrumento dato in Summario Præpositi n. 3. & attestationibus plurimum perfonarum, tunc præsentium Summario ibid. n. 4.

2. Quam translationem in gradu appellationis à dicta sententia ad me interiecte attentatam est hodie Rota censuit, quia præcesserat nedum appellatio, sed etiam inhibitus Rotalis per quatuor, & amplius mens ante præsentem in Curia Procuratori Fratrum que attentatum reddit quicquid postea ex aduerso innovatum fuit. c. non solum de appell. in 6. Caputq. dec. 53. part. 1. Rot. dec. 73. num. 2. & seqq. part. 6. recent. decif. 394. & 504. in princ. inter impress. apud modern. Perusin. de manu. etiam non principali in patribus, sed solū eius Procuratori in Curia præsentata fuerit, quia cum intercesserit tantum temporis quo ille principalem certiorare potuerit, certioralis presumitur, & aliquin impuniti fibi debet principalis si negligenter Procuratorem constitutum.

constituit, ut in his terminis Cesar, de Graff, dec. 6, n. 3, e caus. possess. & propr. Rota coram sanct. mem. Greg. XI. dec. 134 num. 1, o. am. b. n. em. Buratt. dec. 134, sub num. 5, coram Card. Causal. dec. 223, sub num. 3, & in aliis allegatis ab Adden ad Buratt. dec. 177, ub. n. 9, ampliat. 6, & à Modern. Persi. de manus. obser. 48, num. 29, & seqq.

3. Tenentur idem fratres item attentatum purgare in primis & ante omnia Buratt. dec. 74, num. 3, Rot. inter recent. dec. 125, num. 1, part. 1, & alias sepius. Nec obstat, quod agatur de exhumatione cadaveris, quo causa, quia corpora mortuorum non sunt sic tractanda, seu transmutanda locum non est attentatorum reuocationis, ut notat Geminus, in c. non solum §. illa vero n. 14, de appellat. in 6. Lancellotti, de attenta parl. 2. c. 4. limi. 13, n. 8. Rot. dec. 8, in fine et li. pendet. in antiqua dec. 176, n. 5, coram sanct. mem. Greg. XV. Grami. dec. 82, sub num. 3.

4. Nam quotquot in id allegati mox fuerunt, & possunt allegari loquuntur de exhumatione attentata in spretum dumtaxat litis pendientia, & admittunt attentati reuocationem denegari non de rigore juris, sed ex equitate, quia tamē aequitas retorqueri videtur, quando fuit attentatum in spretum inhibitionis Rotalis, ut notat Ioan. Monac., in dict. cap. non solum num. 8, in fine a. pell. in 6. vbi ait aequum esse retractari, quae sunt post inhibitionem, ne imperium Presidentis fiat elusum, atque hinc Rota licet sequendo, aequitatem rei-crede soleat attentatorum reuocationem, quando id eius arbitrio commissum fuit, haec tamen aequitatem non seruat, si attentare sint notoria in spretum inhibitionis Rotalis sic penes Buratt. dec. 17, num. 1, & 2, penes Gregor. XV. dec. 465, n. 3, & 11, inter recentior. dec. 235, num. 1, & 7, part. 1, & multum differre gesta in spretum litis pendientia, vel inhibitionis, & appellatio tradit. Dec. in cap. consultu il. 2. n. 15, de appell. Menoch. de recupera remed. vlt. n. 43. & magis in terminis quod attentata etiam in casibus, quibus in primis, & ante omnia via attentati reuocanda non essent, sed ex parte eventu causa principali, & beneficio iustitia, si tamen inhibitio præcessisset veniant reuocanda, tradit Velt. in praxib. 8 c. 4, n. 9, ane fin. vers. admodum iamen.

5. Eoque magis retorquetur aequitas, quia Parochus habet intentionem fundatam de iure, cadaver cum sit in capsa lignea reconditum ex restitutione praeditum non patitur, & ex aduerso nulla incontinenti assertur probatio boni iuris, quæ vbi ut hic appellatio est interposita a lege non prohibita, requiritur ut appellatus acceptari a se commissi reuocationem retardare valeat, ut bene distinguendo declarauit Geminus, in dicto cap. non solum sub num. 10, vers. tu solus de appell. in 6, & in proximis terminis Sanchez de matrimon. lib. 15, dispuat. 12, num. 21, & seq. ex text. in 1. fin. Cod. querum bonorum, & alibi allegat. Nec enim sub pretextu aequitatis deneganda est perpetuo Cadaveris restitutio, ut notat Lancellotti, de attenta parl. 2. cap. 4, limit. 13, num. 6, Rota decision. 1, in fin. de caus. possess. & proprietate a. sicut.

6. Vel in omnem euentum esto, quod locus non esset reuocationi attentatorum, quoad restitutionem ipsius Cadaveris locus esset respectu expensatum, & aliorum quia funeri Cadaveris consequentia sunt, ut ex text. in cap. liberis de restit. spoliar. tradit in proximis terminis Sanchez de maxim. dict. lib. 10, dispu. 12, sub n. 21, vers. tamē enim, & vers. est enim.

7. Non obstat defectus Iurisdictionis ob non transportationem actorum princeps instantia, quia pro reuocatione attentati sufficit transportasse, & produxisse acta ex quibus illud probatur, ut respondit Rota decision. 21, num. septimus part. quinta, anno secundo recent. & in Maioricen. Beneficij 27. Novembris 1641.

Tom. VIIII.

¶ 17. Maij 1642. coram Reverendissimo D. meo Dunzer Decano.

Et ita decisum, informante solum Praeposito Ecclesie Parochialis, Aduersarii tamen sapissime citatis.

DECISIO XCIV.

Sacrae Rotæ Romanae coram R. P. D. Corrado.

In causa Romana Legati.

Mercurij 22. Iulij 1650.

§. I. Missionem pro parte Ecclesie, ac Hospitalis Immaculatae Virginis de Horto nuncupata petitan pro satisfactione legati Tutorum ducentorum a q. Leonello de Leonillis eidem facti cum oneris perpetuo celebrari facendi Diuina sacrificia. Censuerunt Domini concedandam.

2. Nam illud probatur ex testamento Antonii eiusdem Leonelli filii ac heredis condito die 7. Februarij 1627, in quo id ore tenus a parte dispositum fuisse fatetur, atque ipse confirmat, quod sufficit ad illius probationem, & executionem, non aliter ac si testium dispositiones, vel Scriptura exhiberetur leg. cum te C. de trax. & specialiter deciditur in lisi. C. de fideicon. vbi Bartoli, num. 1, vers. nota multum istam legem, &c. Baldwin. n. 26, vers. addit. huic legi, &c. Caltri. sub num. 3, vers. & secundum hanc lecturam, &c. Alberti. sub num. 3, in fin. vers. alij moderni, &c. & n. 4, Iafon. num. 14, vers. secundum nota, &c. & in cap. indic. Ibiique Closs. & DD. in verbis suis, &c. de test. Rip. in l. nemo potest vers. nota hanc solutionem, & de leg. 1. Surdi. dec. 10, n. 12, vers. secundo responderetur, &c. cum seq. Rota penit. Man. dec. 75, sub num. 3, vers. & ita vim habet Scriptura, &c. ac sanct. mem. Greg. dec. 434, n. 14, vers. & claram est, &c. & in rec. dec. 157, sub n. 4, vers. ac omnem denique supp. &c. p. 4.

3. Eoque magis cum huiusmodi dispositio ad piam causam sit ordinata; Quia præsefert non solum suffragium anima Leonili, qui legavit Ecclesie, ac loco pio, ea etiam addita lege ut sacrificia Diuina perpetuo celebrantur iux. text. in c. anime Defunctorum 13, q. 2. Abb. cons. 23, §. Videatur primo sub n. 6, vers. nam animabus Defunctorum, &c. & seqq. per rot. lib. 2. Alex. consil. 38. Viso Thematice sub n. 3, vers. posest tamen ad hoc responderetur lib. 1. Nauarr. in tr. de redditib. Ecclesiastic. q. 1. mons. 26, sub num. 2, vers. verum consideratis omnibus, & seqq. Verum etiam exonerationis conscientia ipsius Antonij, qui diutius defecrat, atque diffulerat illud solvere, ac adimplere ut tenebatur, i. nulli Cod. de Episc. & Cler. 12, ibi, cum non ex sola Scriptura sed ex conscientia religi fideicommissi defuncti voluntatis satisfactio esse videatur, &c. ac d. leg. fin. in fin. Cod. de fideicommiss. & in Autent. de heredit. & fact. d. in §. his igitur a nobis preordinatis, & in d. cap. indicantes, & cap. nos quidem & c. si heredes, de test. Bald. in d. leg. fin. sub num. 26, dicens quod plus peccat ille, de quo plus confidit testator. Cod. de fideicommiss. Franc. Aretin. consil. 93. Viso legato, sub numero primo vers. ita quando aliquis scire se ex lege conscientia, &c. & comprobatur ex traditis per modern. Roman. dis. ep. 8, 21, n. 1, vers. 1, ideo talis recognitio est facienda, &c.

3. Neque in alterius praeditum tendit, quam giudicem Antonij, ac eius successorum, & causam habentium ab illo, qui huiusmodi confessionem impugnare non possum. Bcc. consil. 21, sub num. 19, vers. 1, nam responderetur libro secundo Rota penit. Buratt. dec. 243, num. tertios, vers. confessio autem & c. Coccin. dec. 152, num. 1, vers. & he confessio, & ac dec. 184, num. 1, vers. & quis assertiones, & c. & in recent. dec. 119, sub n. 1,

Ff 3 vers.

Decisions Neuissimæ

340

vers. sed etiam part. 2. & l. 2. 573. sub num. 2. vers. quod autem, &c. part. 4.

4. Nec obstat, quod confessio extrae fidicis ad fauorem absenti, pro quo nemo fuit stipulatus, legitimam non inducat probationem.

5. Quoniam hoc non procedit secundum aequitatem canonica, quæ in causis p̄is seruari debet in vitroque foro Bart. in recip. l. 1. in fin. num. 83. vers. ex quibus concordat. C. de sacra sancte Eccles. & alij DD. relati per Tiraquel. de priuili. p̄is conf. priuileg. 16. Rec. conf. 130. sub num. 28. vers. & aquirat. &c. Alex. Monet. de communitat. volunt. cap. 20. sub num. 150. vers. in quibus, &c. Nam illa art. tanta huiusmodi etiam confessio plenam facit probationem. Gabr. conf. 71. num. 18. vers. hoc etiam confessio lib. 2. & conf. 40. num. 57. vers. verum in Terris Eccles. &c. lib. 2. Ptol. deci. 12. dicens sub num. 3. quod Rota semper sequita fuit hanc opinionem, & deci. 13. num. 1. vers. quia confessio, &c. lib. 2. in corrett. & sanct. mem. Gregor. deci. 408. num. 2. vers. quia etiam etiam emnassit, &c. ac in recent. deci. 158. sub n. 11. vers. quod sicutem procedit. &c. p. 1. & deci. 404. num. 2. vers. que inuantur, &c. part. 2. & deci. 113. n. 9. vers. unde licet ista confessio, &c. & deci. 136. n. 4. vers. suis est, &c. ac deci. 236. num. 2. vers. quia confessio, &c. part. 1. & in terminis nostris probant Baldwin. in Auben. similiter sub num. 1. vers. responde, &c. Cod. ad leg. falcid. Felin. in cap. 6. causio sub num. 27. vers. fallit. secundo de fideic. instr. Corn. conf. 215. sub num. 5. vers. quinimo, &c. ibid. pmo. Matil. sing. 2. in scis regim. &c. sub num. 2. post red. ve. s. est & alias casus, &c. Affl. deci. 104. sub num. 5. vers. & inter specialitatis, &c. Tiraq. in d. rat. priuili. 116. Gabr. comm. concil. lib. 1. titul. de confess. concil. 1. num. 8. vers. de imo oītuo limite, Mafcard. de probat. concil. 347. num. 99. vers. decimo tertio limite, &c. & concil. 1171. n. 62. vers. 10. furo pia causa, cum seq. Franc. Viu. deci. 486. n. 1. ac seqq. & Caroc. deci. 90. n. 4. vers. convarium videtur verius, &c. & seq.

6. Minus obstat quod confessio in testamento facta regulariter non sufficit ad probationem debiti, sed magis conferat ad petitionem legati, quando conscientis dispositio concurrit iux. text. in l. Lucius Titius, §. quisquis de leg. 21. Lucius Titius, §. Sempronius. ac ibi explicat Cuiac. ff. de leg. 3. ac in d. Aurelius, §. fin. in fin. de liber. legat. vel in aliis casibus, in quibus haec incidenter, ac inconsulto absque illa cause expresse, fuit in fraudem legis, aut hominis, emissa præsumit potest, aut re ipsa redundat ut in l. quæ testamentum s. de Probat. l. cum quis deceperit. S. pen. ff. de leg. 3. iuraciones cum Aub. quod obtinet. C. de Probat. & in Autob. in iran. a mor. pref. vbi glossa confidat Bart. in d. Codicillis n. 4. vers. Praterea, &c. & ibid. Alberic. sub n. 9. vers. Adducunt etiam cum seq. & comprobant Ioan. Crot. confil. 194. lib. 2. Quæ omnia celant in hac facti specie, in qua de illo ipsius conscientis, ac eius successorum agebatur prædictio, & ex proprie, ac matura deliberatione emanavit cum explicatione causa, & qualitatis facti, ac oneris iniuncti, & cum specifica declaratione summa, quam ipsenit Antonius legare voluit ultra legatum à patre; Ex quibus omnibus redditus adeò verisimilis huiusmodi confessionis veritas, ut non videatur in dubium renocanda, esto quod in instrumento, vel testamento nullo sed renocato emanaverit. Id enim operatur verisimilitudo, vt confessio attendi debat in illis etiam casibus, in quibus alias non probaret, Surd. deci. 315. à n. 5. vers. quia verisimilitudo, &c. cum seq. Rota penes Buratt. deci. 100. sub num. 17. vers. tanto magis ac in recent. deci. 209. n. 7. quæ emnia, &c. part. sexta, & fuit in specie confidat in Romana fidei. de Capite ferre 19. Februario 1646. et ram mem. in §. hac autem visa fuerunt Dominis, res. cum presertim. &c.

9. Et haec quidem sententia tanquam tutior, atque anima favorabilior visa fuit Domini, in proprio calo amplectenda reiectis iuriis apicibus al. sunt persone in fin. ff. de Relig. & sancti. fane. Archidiacon. in capit. scriptum n. 1. vers. secundum alios 6. quisi. 3. & plures adducti per Tiraq. de priuili. p̄is conf. priuileg. 164. & Cott. in memorab. de verb. apices iuri. Viu. d. deci. 486. n. 9. & seqq. & alij lupra relati in vers. quoniam hoc non probat. &c.

10. Potremo non obstat quod in predicto testamento Antonius iussit dictum legatum solui ex precio seu p̄sumbris

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

litionibus cuiusdam domus, ut in eo legitur, vers. si quilibet
sem sciens laficio che si paghino, &c.